
Projekt je podporován z rozpočtu  
Moravskoslezského kraje  

 

 

PROJEKT Rozvoj Agroturistických nabídek na Pensionu Jízdárna 

Rozšíření stájí o sedlovnu  

V nově rekonstruované sedlovně jsou umístěny používané sedla, ohlávky, uzdečky, deky a dečky a 

další nutné vybavení pro agroturistiku.  

Rozšíření koliby o pergolu - zastřešené posezení pro ukázky tradičních zemědělských řemesel v 

podhůří Beskyd byla postavena pergola. 

V pergole jsou umístěny: 

nářadí používaného v minulosti řemeslníky a místními zemědělci.   

informačními tabulemi s historií o životě na statcích a chalupách v Beskydech včetně krátké historie 

tohoto místa. 

informace pro teoretické části zážitkových programů. 

Pergola je vhodná pro práci dětí, školky, školy a je veřejně zdarma přístupná. 

Tento prostor je vhodný taky i pro činnosti spolků zabývajících se pomocí postiženým dětem pro 

případ nepřízně počasí. Prostor jim je nabízen spolu s  „Zastřešeným úvazištěm pro koně“ a 

opěrnou zdí které je i jim po nájezdové zbudované plošině přístupné. 

V prostorách pergoly je umístěn nosič letáků na kterém jsou umístěny informace o tomto projeku a 

podpoře Moravskoslezským krajem. 

Prostor je přístupný i hendikepovaným občanům. 

Zastřešené úvaziště pro koně  

 Koně se u úvaziště nejvíce zdržují, a handicapovaní mohou s nimi zde být nerušeně 

v bezprostředním kontaktu.   Lidé s postižením zde mají možnost koně bezpečně krmit a účastnit se 

zážitkových programů. Po šikmém zpevněném nájezdu se mohou moci i vozíčkáři dostat na 

vodorovnou zpevněnou plochu hrazením oddělenou od pastviny. Na hrazení může být umístěno 

krmení a dalšími pamlsky pro koně, pro jejich přilákání.  

Součástí stavby bylo nutné  zpevnění přilehlého terénu opěrnou zdí. 

Obnova informační panoramatické cedule 150 x 50 cm  

Na pastvině nad pensionem byla obnovena panoramatická fotografie s popisem okolních vrcholků 

hor včele s Lysou Horou.  

 


